

Дет.сад. №3 "Родничек"  
 Ремонт фундамента и  
 отмостки. с.Конгаз  
 Комратский район АТО  
 Гагаузия

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Ремонтные работы**

**Valoarea de deviz 61 762,088 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,880	84,97	244,714
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,320	84,97	1 896,530
3.	7123010010200	Betonist	h-om	107,128	84,97	9 102,666
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,642	84,97	734,311
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,855	84,97	582,470
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,795	84,97	1 342,102
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,520	84,97	5 482,265
8.	9312040019600	Sapator	h-om	6,552	84,97	556,723
<b>Total manopera</b>						<b>24 727,808</b>

**Materiale:**

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,026	455,00	1 831,830
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,323	606,00	3 225,738
3.	1421102200400	Bolovani de riu, piatra sparta sau sapaturi din beton	m3	2,100	455,00	955,500
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,984	583,00	573,672
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,771	583,00	3 364,493
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,915	583,00	533,445
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	4 100,00	49,200
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,119	4 100,00	487,900
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	4 100,00	49,200
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,715	0,00	0,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 519,005	2,50	3 797,513
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,168	0,00	0,000
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,894	25,00	22,350
14.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	7,920	25,00	198,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,490	28,00	41,720

16.	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	6,600	28,00	184,800
17.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	3,507	0,00	0,000
18.	4100126202818	Ара	m3	3,071	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>16 846,897</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,000</b>

Total	lei	35 257,142
Отчисление на социальное медицинское стр (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 786,027
Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %	10,00 %	1 531,536
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	41 574,705
Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	6 028,333
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	47 603,038
Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	2 856,183
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	50 459,221
Непредвиденные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 2 %	2,00 %	1 009,186
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред	100,00 +	51 468,407
Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред) * 20 %	20,00 %	10 293,681

**Total deviz:**

**61 762,08  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Det.sad. №3 "Родничек" Ремонт  
фундамента и отмостки. с.Конгаз  
Комратский район АТО Гагаузия**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Фундамент Устранение просадки угла здания</b>				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогий грунт)	m3			127,455
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	84,97	127,455
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3			1 147,095
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	84,97	849,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
4	RpCB16A	Prepararea si turnarea betonului ciclopian clasa C-5/4-Bc-5-B-75, turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin slab solicitate, cu bolovani de riu, piatra sparta sau sparturi din beton (Приготовление и укладка бутобетона класса C-5/4-Bc5-Bc75, в фундаменты, цоколи, подпорные стены слабо нагруженные, с речным камнем, щебнем и битым бетоном)	m3			851,180
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1600	84,97	438,445
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1800	84,97	185,235
	1421102200400	Bolovani de riu, piatra sparta sau sapaturi din beton	m3	0,5000	455,00	227,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
6	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre	m2			213,097

1	2	3	4	5	6	7
		de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Ремонт наружной штукатурки по проволочной сетке, без арматуры или стальных рам, толщиной 3 см, с затиркой, в 3 слоя, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга на сетку-рабицу толщиной 1 см, грунтовки в 1,5 см и 0,5 см для лицевого слоя, по грунтовым стенам или из самана на грунтовом растворе)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	84,97	79,022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	84,97	79,022
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,50	15,200
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	583,00	23,903
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	25,00	8,250
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	28,00	7,700
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			819,629
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	84,97	152,136
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	455,00	500,500
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	583,00	145,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			252,108
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,206
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	7,455
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	7,455
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,00	82,000
9	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без	m3			63,729

1	2	3	4	5	6	7
		подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогий грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,729
10	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 871,425
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,625
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,201
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	472,175
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	583,00	462,731
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	606,00	443,694
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
		<b>2. Отмостка</b>				
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
12	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3			819,599
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	84,97	152,107
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	455,00	500,500
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	583,00	145,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в тесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогий грунт)	m3			127,455
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5000	84,97	127,455

1	2	3	4	5	6	7
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			253,903
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,207
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	28,00	7,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,436
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 100,00	8,436
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 100,00	81,831
15	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 970,075
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1800	84,97	525,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	84,97	66,274
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,50	472,175
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	583,00	462,806
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	606,00	443,708
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7

WinCmeta

**Дет.сад. №3 "Родничек"**

**Ремонт фундамента и**

**отмостки. с.Конгаз**

**Комратский район АТО**

**Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Ремонтные работы

Valoarea de deviz 61 762,088 lei

Intocmit in prețuri curente 03.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Фундамент Устранение просадки угла здания</b>				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	7,200	25,491	183,536
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,080	84,97	91,768
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,080	84,97	91,768
	4100126202818	Ара	m3	0,360	0,00	0,000
2	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3	8,400	127,455	1 070,622
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,600	84,97	1 070,622

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.)	m3	4,200	1 147,095	4 817,799
	7123010010200	Betonist	h-om	42,000	84,97	3 568,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,700	84,97	1 249,059
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	0,00	0,000
4	RpCB16A	Prepararea si turnarea betonului ciclopian clasa C-5/4-Bc-5-B-75, turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin slab sollicitate, cu bolovani de riu, piatra sparta sau sparturi din beton (Приготовление и укладка бутобетона класса C-5/4-Bc5-Bc75, в фундаменты, цоколи, подпорные стены слабо нагруженные, с речным камнем, щебнем и битым бетоном)	m3	4,200	851,180	3 574,955
	7123010010200	Betonist	h-om	21,672	84,97	1 841,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,156	84,97	777,985
	1421102200400	Bolovani de riu, piatra sparta sau sapaturi din beton	m3	2,100	455,00	955,500
	4100126202818	Apa	m3	0,420	0,00	0,000
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	24,000	22,942	550,606
	7122050013400	Zidar	h-om	2,880	84,97	244,714
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,600	84,97	305,892
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,200	0,00	0,000
6	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit	m2	24,000	213,097	5 114,332



1	2	3	4	5	6	7
		de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint (Ремонт наружной штукатурки по проволочной сетке, без арматуры или стальных рам, толщиной 3 см, с затиркой, в 3 слоя, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга на сетку-рабицу толщиной 1 см, грунтовки в 1,5 см и 0,5 см для лицевого слоя, по грунтовым стенам или из самана на грунтовом растворе)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	22,320	84,97	1 896,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,320	84,97	1 896,530
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,920	2,50	364,800
	2652102100713	Var pasta	m3	0,168	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,984	583,00	573,672
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,240	0,00	0,000
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	7,920	25,00	198,000
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	6,600	28,00	184,800
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	0,420	819,629	344,244
	9312040019600	Sapator	h-om	0,752	84,97	63,897
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,105	84,97	8,922
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,462	455,00	210,210
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,105	583,00	61,215
	4100126202818	Apa	m3	0,042	0,00	0,000
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	1,100	252,108	277,319

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,275	84,97	23,367
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,595	84,97	135,527
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,165	25,00	4,125
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,275	28,00	7,700
	2320187315789	Decofrol	kg	0,132	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 100,00	8,200
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 100,00	8,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,022	4 100,00	90,200
9	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3	0,420	63,729	26,766
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,315	84,97	26,766
10	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до	m3	1,430	1 871,425	2 676,138

1	2	3	4	5	6	7
		35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,365	84,97	625,804
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,929	84,97	78,937
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	270,084	2,50	675,210
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,135	583,00	661,705
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,047	606,00	634,482
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,390	0,00	0,000
		<b>Total Фундамент Устранение просадки угла здания Inclusiv salariu</b>				<b>18 636,317 13 998,298</b>
		<b>2. Отмостка</b>				
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	38,500	25,491	981,404
	7132040012700	Parchetar	h-om	5,775	84,97	490,702
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,775	84,97	490,702
	4100126202818	Apa	m3	1,925	0,00	0,000
12	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Засыпка слоев из битого камня смешанного с песком с уплотнением ручным способом)	m3	3,240	819,599	2 655,502
	9312040019600	Sapator	h-om	5,800	84,97	492,826
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,810	84,97	68,826
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,564	455,00	1 621,620
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,810	583,00	472,230
	4100126202818	Apa	m3	0,324	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогий грунт)	m3	1,920	127,455	244,714
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,880	84,97	244,714
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	4,860	253,903	1 233,968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,215	84,97	103,239
	7124010010700	Dulgher	h-om	7,047	84,97	598,784
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,729	25,00	18,225
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,215	28,00	34,020
	2320187315789	Decofrol	kg	0,583	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	4 100,00	41,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,010	4 100,00	41,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,097	4 100,00	397,700
15	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu	m3	5,840	1 970,075	11 505,237

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010				
	7123010010200	Betonist	h-om	36,091	84,97	3 066,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,555	84,97	387,038
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 103,001	2,50	2 757,503
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,636	583,00	2 702,788
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,276	606,00	2 591,256
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,593	0,00	0,000
		<b>Total Отмостка Inclusiv salariu</b>				<b>16 620,825 5 943,483</b>

		Total	lei	35 257,142
		Отчисление на социальное медицинское стр (ПЗ) * 24 %	24,00 %	4 786,027
		Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 10 %	10,00 %	1 531,536
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	41 574,705
		Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	6 028,333
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	47 603,038
		Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	2 856,183
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	50 459,221
		Непредвиденные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна) * 2 %	2,00 %	1 009,186
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред	100,00 +	51 468,407
		Налог на добавленную стоимость (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна+Непред) * 20 %	20,00 %	10 293,681
				<b>61 762,088</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz:</b> <b>Inclusiv salariu</b>				

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)